МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «___» ________2026 г.       №_______

г. Мурманск

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской

службы Мурманской области в Министерстве имущественных отношений

Мурманской области при назначении на которые граждане обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

государственные гражданские служащие Министерства обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  и

обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 В соответствии с постановлением Губернатора Мурманской области от

17.08.2009 № 156-ПЗ «Об утверждении Перечня должностей государственной

гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах

Мурманской области, Избирательной комиссии Мурманской области и

территориальных избирательных комиссиях, при замещении которых

государственные гражданские служащие Мурманской области обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной

гражданской службы Мурманской области в Министерстве имущественных

отношений Мурманской области (далее - Министерство) при назначении на

которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

2

государственные гражданские служащие Министерства обязаны представлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ  Министерства от 24.12.2024

№ 93-ОД «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской

службы Мурманской области в Министерстве имущественных отношений

Мурманской области при назначении на которые граждане обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

государственные гражданские служащие Министерства обязаны представлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей».

3. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Министр имущественных

отношений Мурманской области        В.Ю. Минкина

 Утвержден

Распоряжением Министерства

имущественных отношений

       Мурманской области

       от «___»____________ № ____

Перечень должностей государственной гражданской службы Мурманской

области в Министерстве имущественных отношений Мурманской области

при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, и при замещении которых государственные

гражданские служащие Министерства обязаны представлять сведения о

своих доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного

характера, а также  сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Мурманской области,

отнесенные Реестром должностей государственной гражданской службы

Мурманской области, утвержденным Законом Мурманской области от

24.10.2005 № 668-01-ЗМО «О Реестре должностей государственной гражданской

службы Мурманской области», к высшей, главной и ведущей группе должностей

категории «руководители»:

⎯  первый заместитель министра имущественных отношений Мурманской

области;

⎯  заместитель министра имущественных отношений Мурманской области;

⎯  начальник отдела финансового учета, закупок и администрирования –

главный бухгалтер;

⎯  начальник управления государственного имущества Мурманской

области;

⎯  заместитель начальника управления государственного имущества

Мурманской области;

⎯ начальник управления нормативного регулирования и цифровой

трансформации земельных отношений;

⎯  начальник отдела по работе с земельными участками Мурманской

области;

⎯  начальник отдела кадастровой оценки и информационной работы;

⎯  начальник отдела реализации государственной политики в сфере

земельных отношений;

⎯ заместитель начальника отдела реализации государственной политики в

сфере земельных отношений.

2. Должности государственной гражданской службы ведущей и старшей

группы должностей категории «специалисты»:

2

⎯  консультант отдела финансового учета, закупок и администрирования;

⎯  главный специалист отдела финансового учета, закупок и

администрирования;

⎯ консультант отдела управления государственного имущества Мурманской

области;

⎯ главный специалист управления государственного имущества

Мурманской области;

⎯ главный специалист управления нормативного регулирования и цифровой

трансформации земельных отношений;

⎯ ведущий специалист управления нормативного регулирования и цифровой

трансформации земельных отношений;

⎯ консультант отдела по работе с земельными участками Мурманской

области;

⎯ консультант отдела кадастровой оценки и информационной работы;

⎯ главный специалист отдела кадастровой оценки и информационной

работы;

⎯  главный специалист отдела реализации государственной политики в

сфере земельных отношений;

⎯ главный специалист Министерства имущественных отношений

Мурманской области.

_______